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Kędzierzyn-Koźle, 13.102017 r. 

Tom'asz ScheIler 
Radny Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

Dotyczy interpelacji złożonej 28.09.2017 roku CBRM.0003.178.2017l, przez radnego 
Tomasza Schellera w sprawie informacji o naborze do żłobków i przedszkoli w roku 2017 . . 

Zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 20 II r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. 
j. Dz. U. z 2016 r., poz. 157) opieka w żłobku jest sprawowana nad dziećmi w wieku od ukończenia 
20 tygodnia życia do ukończenia przez dziecko 3 roku życia. Opieka nad dzieckiem może być 

sprawowana do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku 
gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4 rok życia. 

W dniu 9 maja 2017 r. \ podczas posiedzenia komisji rekrutacyjnej ustalono ilość wolnych miejsc w 
żłobkach prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle, która przedstawiała się następująco: 

l. Żłobek nr l przy ul Filtrowej 13 w Kędzierzynie-Koźlu - 36 wolnych miejsc; 
przy ul. Jordanowskiej 16 w Kędzierzynie-Koźlu - 16 wolnych miejsc; 

2. Żłobek nr 3 przy ul. Piotra Skargi 25 w Kędzierzynie-Koźlu - 25 wolnych miejsc; , 
przy ul. 9 Maja 4 w Kędzierzynie-Koźlu - II wolnych miejsc; 
przy ul. Wierzbowej 4 w Kędzierzynie-Koźlu - II wolnych miejsc; 

3. Żłobek nr 6 przy ul. 1 Maja 7 w Kędzierzynie-Koźlu - 45 wolnych miejsc; 
4. Żłobek nr 10 przy ul. Kazimierza Wielkiego 6 w Kędzierzynie-Koźlu - 16 wolnych miejsc. 

Do żłobków prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle, zgodnie z Regulam:inem zapisów 
elektronicznych do żłobków, na podstawie złożonych wniosków w systemie internetowych zapisów 
do żłobków, od września 2017 r. przyjętych zostało 160 dzieci. Na wszystkie wolne miejsca zostały 
przyjęte dzieci, zgodnie z podziałem na placówki zamieszonym powyżej (zawsze jest więcej 
'chętnych niż miejsc). 
Rekrutacja do żłobków miejskich odbyła się na podstawie Rozdziałl.! IV statutów żłobków - Warunki 
przyjmowania dzieci, stanowiących załącznik nr I, 2 i 3 do Uchwały Nr XIII/l 63/1 l z dnia 28 
września 2011 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXIVI293/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 
września 2016 r., zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia statutów żłobków prowadzonych przez 
Gminę Kędzierzyn-Koźle; na podstawie RQzdziału IV statutu - Warunki przyjmowania dzieci, 
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stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/294/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 
29 września 2016 r. w sprawie ustalenia statutu Żłobka nr l w Kędzierzynie-Koźlu oraz zmiany 
uchwały nr XVll91111 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie 
utworzenia Żłobka nr l i ustalenia jego statutu oraz na podstawie Regulaminu zapisów 
elektronicznych do żłobków prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle wprowadzonych 
Z'arządzeniami dyrektorów żłobków. 
O przyjęciu dziecką do żłobka decydowała liczba punktów uzyskanych na podstawie następujących 
kryteriów (załącznik nr l do Regulaminu zapisów elektronicznych do żłobków prowadzonych przez 
Gminę Kędzierzyn-Koźle): 

.,/ rodzice/opiekunowie prawni dziecka mieszkają·na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle; 

.,/ rodzice/opiekunowie prawni są zatrudnieni lub uczą się w trybie dziennym, lub świadczą 
usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, lub prowadzą pozarolniczą działalność 

gospodarczą; 

.,/ rodzic/opiekun prawny samotnie wychowujący dziecko jest zatrudniony lub uczy się w 
trybie dziennym, lub świadczy usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, lub prowadzący 
pozarolniczą działalność gospodarczą; 

.,/ jeden z rodziców/opiekunów prawnych jest zatrudniony lub uczy się w trybie dziennym, lub 
świadczy usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej , lub prowadzący pozarolniczą 
działalność gospodarczą; 

.,/ rodzic/opiekun prawny samotnie wychowuje dziecko, którego dotyczy wniosek; 

.,/ dziecko, którego dotyczy wniosek ma rodzeństwo uczęszczające do żłobka w roku, w 
którym dziecko ma być przyjęte; 

.,/ dziecko, którego dotyczy wniosek, wychowuje się w rodzinie zastępczej; 

.,/ dziecko, którego dotyczy wniosek ma rodziców lub opiekuna prawnego z orzeczoną 

niepełnosprawnością, 
.,/ dziecko, którego dotyczy wniosek wychowuje się w rodzinie wielodzietnej; 
.,/ czas oczekiwania na przyjęcie dziecka do żłobka liczony jest od momentu zapisu. 

Wejście w życie ustawy Prawo oświatowe pociągnęło za sobą szereg konsekwencji dla 
przedszkoli i innych placówek wychowania przedszkolnego. Od l września 2017 r. dzieci w 
wieku 3-5 lat mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolu lub innej 
formie wychowania przedszkolnego. Dotychczas takie prawo miały dzieci od 4 roku życia, natomiast 
dzieci 6-letnie, jeśli rodzice na własny wniosek nie posłali dziecka do szkoły, mają obowiązek 
odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego. Powyższe zmiany oznaczają, że gmina, czyli 
organ prowadzący musi zapewnić miejsce w przedszkolu dla każdego dziecka od 3 roku życia, 
którego rodzice złożą wniosek o przyjęcie dziecka do przedszkola. 

W ubiegłym roku szkolnym 2016/2017, aby zapewnić miejsca-dla wszystkich dzieci w 
wieku 4-6 lat, w Publicznych Przedszkolach nr 6, 12 i 26 odtworzono oddziały przedszkolne, które 3 
lata wcześnie zostały zawieszone z powodu braku dzieci (obowiązek szkolny dla 6 lalków), oddziały 
te utrzymano również w tym roku, jednocześnie przywracając jeden oddział . w 
Publicznym Przedszkolu nr 7 - osiedle Azoty, ponieważ gmina musi zapewnić miejsca w 
przedszkolach aż dla czterech roczników dzieci. 

Nawiązując do powyższego, od l września 2017 r. wszystkie dzieci w wieku 3-6 lat miały 
zapewnione miejsca w przedszkolu, jednak nie zawsze w tym przedszkolu, do którego w pierwszej 
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preferencji chcieli rodzice. Organ prowadzący, musiał w tym przypadku wskazać rodzicom ńa piśmie 
inne przedszkole, w którym było wolne miejsce Oprócz tego, że dzieci 3-letne mają prawo do 
edukacji przedszkolnej, w zasadach rekrutacji elektronicznej do przedszkoli prowadzonych przez 
naszą gminę na rok szkolny 20 17/2018 nie było innych zmian. Obowiązywały zasady 
kryteria określone w ustawie o systemie oświaty, wprowadzone ustawą z 6 grudnia 2013 r. o 
zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw: 

Kryteria naboru do przedszkoli na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle na rok szkolny 2017/2018 

Lp 
Nazwa kryterium 

Rodzaje Liczba 
odpowiedzi punktów 

Sposób udokumentowania 

Kryteria podstawowe (ustawowe) 

Wielodzietność 
Tak 100 pkt 

l. rodziny kandydata (3 oświadczenie do Wniosku o przyjęcie do przedszkola 
i więcej dzieci) 

Nie 
Odmawiam 

odpowiedzi 

O pkt 

° pkt 

2. 
Niepełnosprawność 

kandydata 

Niepełnosprawność 
3. jednego z rodziców 

kandydata 

4. 

5. 

,6. 

Niepełnosprawność 

obojga rodziców 
kandydata ' 

Niepełnosprawność 

rodzeństwa 

kandydata 

Sam9tne 
wychowywanie 
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orzeczen ie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze 
względu na niepełnosprawność, orzeczenie o niepełnosprawności 
lub o stopniu ni epełnosprawnośc i. 

Olyginal, notarialnie poświadczona kopia albo urzędowo 

poświadczony zgodnie z art. 76a § J Kodeksu postępowania 
administracyjnego odpis lub wyciqg z dokumentu lub kopia 
poświadczona za z~odność z orYf(ina/em przez rodzica kandydata 

Tak 
Nie 

Odmawiam 
odpowiedzi 

Tak 

100 pkt 
O pkt 

,0 pkt 

100 pkt 
Nie O pkt 

orzeczenie O niepełnosprawnośc i lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej 1--'-'.'-"----'--+--"--""""----1 
i społecznej oraz zatrudnian iu osób ni epełnosprawnych (Dz. U. z 
2011 r. Nr 127, poz. 721, z późno zm.). 
Oryginał, notarialnie poświadczona kopia albo urzędowo 
poświadczony zgodnie z art. 76a § l Kodeksu postępowania 
administracyjnego odpis lub wyciqg z dokumentu lub kopia 

. poświadczona za zgodn.oŚć z OIygina/em przez rodzica kandydata 

Odmawiam 
odpowiedzi 

O pkt 

orzeczenie o niepełnosprawnośc i lub o stopniu I--"T"'a"'k'-___ +--=-I 0",0"-1,, plkt=-j 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozum ieniu Nie O pkt 
przepisów ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej 1--'-'.'-"-----+--"--""""----1 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 
2011 r. Nr 127, poz. 721 , z późno ' zm.). 
Olyginal, notarialnie poświadczona kopia albo urzędowo 

poświadczony zgodnie z art. 76a § l Kodeksu postępowania 
administracyjnego odpis lub wyciqg z dokumentu lub kopia 
poświadczona za zzodność z oryzinalem przez rodzica kandydata 

Odmawiam 
odpowiedzi ° pkt 

orzeczenie o n.iepełnosprawności lub. o stopniu I--oT"a"k,---' ___ -4_71"-°°".1= plk",t-j 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozum ieniu Nie O pkt 
przepisów ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej 1--'-'.'-"-----+--"--"'""----1 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 
20 11 r. Nr 127, poz. 721, z późno zm.). 
Olyginal, notarialnie poświadczona kopia albo urzędowo 

poświadczony zgodnie z art. 76a § l Kodeksu postępowania 
administracyjnego odpis lub wyciqg z dokumentu lub kopia 
poświadczona za ~dność z o!J!Einalem przez rodzica kandydata 

Odmawiam 
odpowiedzi 

O pkt 

prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub I--oT:..;a"'k'---___ --t_."I"-OO.,.I.= glkC.ti 
separację lub akt zgonu oraz oświadczenie o samotnym Nie f' pkt 
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kandydata w 
rodzin ie 

Objęcie kandydata 
7. . 

pIeczą zastępczą 

~ 
wychowaniu dziecka oraz niewychowaniu żadnego dziecka 
wspólnie z jego rodzicem. 
Oryginał, notarialnie poświadczona kopia albo urzędowo 
poświadczony zgodnie z art. 76a § l Kodeksu postępowania 
administracyjnego odpis lub wyciqg z dokumentu kopia 
poświadczona za zgodność z oryginałem przez rodzica kandydata 
dokument poświadczający objęc i e dziecka pieczą zastępczą 

zgodnie z ustawą z dnia 9.06.20 11 r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 135, z 2012 r. 
poz. 1519 orazz2013 r. poz.154 i 866). 
Oryginał, notarialnie poświadczona kopia albo urzędowo 

poświadczony zgodnie z art. 760 § l Kodeksu postępowania 
administracyjnego odpis lub wyciqg z dokumentu kopia 
poświadczona za zf!odność z ory~inalem przez rodzica kandydata 

Odmawiam 
odpowiedzi 

Tak 
Nie 

Odmawiam 
odpowiedzi 

O pkt 

100 pkt 
O pkt 

O pkt 

Do publicznego przedszkola w pierwszej kolejności przyjmowane były dzieci zamieszkałe na 
obszarze ' gminy Kędzierzyn-Koźle. Postępowanie rekrutacyjne prowadzone było w terminach 
zapisanych w harmonogramie określonym w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 
i przeprowadzane przez komisję rekrutacyjną, powołaną przez dyrektora przedszkola. W 
przypadku większej liczby kandydatów, niż liczba miejsc w publicznych przedszkolach, na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane pod uwagę były kryteria ustawowe 
wymienione wart. 131 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59). W 
przypadku równorzędnych wyników uzyskanych w pierwszym etapie rekrutacji lub j eżeli po 
zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponowało wolnymi miejscami przeprowadzany był 
drugi etap. W drugim etapie brane pod uwagę były kryteria określone przez organ prowadzący. 

Sposób 
Liczba 

Lp. Nazwa kryterium 
udokumentowania 

Rodzaje punktó 
, w 

Kryteria dodatkowe (gminne) 

Oboje rodzice/opieknnowie prawni kandydata albo Tak 32 pkt 
rodzic/op iekun prawny samotnie wychowujący kandydata ·oświadczenie na Nie O pkt 

I. pozostaj ą w zatrudnien iu w ramach stosunku pracy. Wniosku o przyjęcie 
Odmawiam umowy cywilno-prawnej, samo zatrudnieniu, lub do przedszkola 
odpowiedzi O pkt 

pobierają naukę/studiują w systemie dziennym 

oświadczenie na 
Tak 16 pkt 

2. 
Kandydat objęty jest obowiązkiem rocznego 

Wnioskn o przyjęcie 
Nie O pkt 

przygotowania przedszkolnego 
do przedszkola Odmawiam 

O pkt 
odpowiedzi 

Rodzeństwo kandydata kontynuuje edukację oświadczenie na 
Tak 8 pkt 
Nie O pkt 

3. przedszkolną w rokn szkolnym, na który prowadzony jest Wniosku O przyjęcie 
Odmawiam nabór, w przedszkolu najbardziej preferowanym do przedszkola 
odpowiedzi 

O pkt 

oświadczenie na 
Tak 4 pkt 

4. 
Rodzina kandydata objęta jest nadzorem kuratorskim lub 

Wniosku o przyjęcie 
Nie O pkt 

wsparciem asystenta rodziny 
do przedszkola Odmawiam 

O pkt 
odpowiedzi 

5. 
Kandydat w rokn szkolnym poprzedzającym rok, na który Tak 2 pkt 

I prowadzony jest nabór, uczęszcza! do przedszkola innego Nie O pkt 

i 
-
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niż przedszkole najbardziej preferowane lub do żłobka na oświadczenie na 

Odmawiam 
terenie Miasta Kędzierzyn-Koźle Wniosku o przyjęcie 

odpowiedzi 
O pkt 

do przedszkola 
Rodzeństwo kandydata, w roku szkolnym na który Tak I pkt 
prowadzony jest nabór, uczęszcza do innego oświadczenie na Nie O pkt 

6. przedszkola, żłobka lub szkoły podstawowej , Wniosku o przyjęcie 
Odmawiam 

funkcjonujących na tym samym osiedlu, co przedszkole do przedszkola 
odpowiedzi 

O pkt 
najbardziej preferowane 

Gmina Kędzierzyn-Koźle posiada 20 przedszkoli, w których jest 1786 miejsc. Do czasu zakończenia 
. rekrutacji w tym uzupełniającej tj. do 5 czerwca 2017 r. liczba przyjętych dzieci łącznie z 
kontynuującymi wyniosła 1738, co na dzień 5czerwca - dawało 38 wolnych miejsc. W chwili 
obecnej tj w październiku, do przedszkoli uczęszcza 1770 dzieci w wieku 3-6 lat, co daje jeszcze 16 
wolnych miejsc. Jeśli miejsca te utrzymają się do końca października tzn. nie będzie zapotrzebowania 
dla dzieci 3-6 le_tnich, wtedy w uzasadnionych przypadkach po uzgodnieniu z organem 
prowadzącym, miejsca te, będą mogły być przyznane dzieciom 2,5 letnim. 

Ilość miejsc w p.rzedszkolach oraz dzieci przyjętych na rok szkolny 2017/2018 wg stanu 

na dzień 10 października 2017 r. 

Placówka 

PP 5 
PP 8 
PP 9 
PP 22 

SRÓDMIESCIE 

PP 6 
PP 2 
PP II 
PP23 , 

POGORZELEC 

PP 12 
PP 13 
PP 14 
PP 15 
PP 21 

KOZLE 

PP24 
PP 26 

OS.PIASTOW 

PP 7 
PP 10 
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Ilość miejsc 

125 
64 
100 
100 
389 

150 
75 
46 
100 
371 
75 
7S ' 
50 
100 
76 

376 

125 
150 
275 

75 
75 

Kędzierzyn-Koźle 
Miasto moiliwoścl 

Ilość oddzialów Ilość przyjętych 

5 
4 
4 
4 
17 

6 
3 

3 
4 

16 
3 

3 
2 
4 
3 
15 

5 
6 

11 

3 
3 

dzieci 

125 
62 
97 
100 
384 

150 
74 
46 
100 
370 
75 
75 
49 
97 
74 

370 

125 
149 
274 

72 
75 
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PP 17 100 4 100 

PP 18 75 3 75 
PP 20 50 2 50 

POZOSTALE(AZOTY, 375 15 372 
BLACHOWNIA, 

KLODNICA, 

SLA WIĘCICE, CISOWA) 

Razem 1786 74 1770 

W przedszkolach i żłobkach nie obowiązuje rejonizacja, rodzice sami decydują, do którego 
przedszkola lub żłobka chcą zapisać dziecko. W związku z tym nie dysponujemy danymi o 
miejscu zamieszkania rodziców, ani o ich statusie zawodowym. Jak wynika z w/w regulaminów 
we wniosku podawany jest adres i oświadczenie o tym czy pracuje jeden rodzic, czy oboje. Dane 
o zamieszkaniu i statusie zawodowym są we wnioskach rejestrowanych w elektronicznym 
systemie naboru w przedszkolach i żłobkach. Pierwszeństwo mają dzieci, których oboje rodzice 
pracują i , które zamieszkują na terenie naszej gminy. 
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